














více na 
www.autoweek.cz

více na 
www.autoweek.cz

Online prodej ojetin

Benjamin Nicolas Brunner. Podle něj je výrazný 
rozdíl mezi online prodejem a online výkupem 
vozů. Zatímco s online výkupem vozů by podle 
interního průzkumu souhlasilo téměř 90 % zákazníků, 
online nákup vozu zvažuje pouze necelá třetina 
z nich. 

U  online výkupu vozu zákazník využívá 
možnosti domluvit si vše prostřednictvím online 
komunikace bez nutnosti někam s vozem jezdit. 
Nemusí tak řešit přistavení vozu k jeho fyzické 
prohlídce nebo třeba elektronický podpis. 
Pracovník společnosti přijede na adresu 
zákazníka, vůz prohlédne, vyřeší s  klientem 
veškerou administrativu, vyplatí dohodnutou 
částku a vůz si odveze.

U prodeje to ale takto nefunguje. „Klient, který 
kupuje auto, si ho chce fyzicky prohlédnout, svézt 
se v�n�m a�porovnat ho t�eba s�konkuren�ním 
modelem,“  vysvětluje Brunner. Podle něho se 
velmi často stává, že původně vyhlédnutý vůz 
zákazník nakonec nekoupí, protože na místě se 
mu zalíbí jiný. 

Proto se bude v příštím roce hodně rozvíjet 
tzv. hybridní online prodej ojetých vozů. 
Ten se bude orientovat na co nejkvalitnější 
online prezentaci vozů, včetně 360° fotografi í, 
videoprezentací nebo porovnávačů a recenzí. 
Očekává se také nárůst přípravy předsmluvní 
dokumentace k fi nancování a pojištění. „Podle 
našeho pr�zkumu si zákazník takto nej�ast�ji 
vybere dva a� t�i vozy, které si v�dohodnutém 
�ase fyzicky prohlédne a�vyzkouší u�prodejce 
a�vybere si ten nejlepší,“ konstatuje Brunner.

více na 
www.autoweek.cz

Kvůli pandemii koronaviru se již potřetí 
uzavřely maloobchodní prodejny. Koupi ojetých 
automobilů online na konci roku proto využívali 
především živnostníci, podnikatelé a společnosti, 
aby si tak v závěru roku zajistili maximální odpočet 
DPH. Dalším důvodem k pořízení vozu i pro osobní 
použití na konci roku byl i fakt, že prodejci nabízeli 
výrazné slevy, aby vylepšili prodejní výsledky. 
Největší prodejce ojetých automobilů u nás, 
AAA Auto, zahájilo výprodejovou akci s výrazným 
snížením cen i kvůli poklesu ceny s koncem 
kalendářního roku a tím zestárnutí o rok. 

„Zahájení slev po váno�ních svátcích se 
nám osv�d�uje ji� n�kolik let. Letos hraje velkou 
roli také podpora online prodeje. Máme dob�e 
p�ipravený prodejní proces, díky kterému si 
mohou lidé po�ídit v�z i�bez návšt�vy prodejny. 
Vozy lze on-line po�ídit i�na úv�r,“ uvedla Karolína 
Topolová, generální ředitelka a předsedkyně 
představenstva skupiny Aures Holdings, kam patří 
mimo jiné značky AAA Auto nebo Mototechna 
AAA Auto během dvou předchozích lockdownů 
prodalo několik tisíc vozů.

Náročná logistika, nutnost ověřených podpisů 
a specifi cké požadavky klientů ovšem podle 
analýzy společnosti Mama Car zatím neumožní 
naplno rozvinout online formu obchodování. 
Mama Car se na českém trhu orientuje především 
na vozy s českým původem a jasnou servisní 
historií.

„Oslovili jsme �ást našich klient� abychom 
zjistili jejich ochotu koupit nebo prodat ojetý v�z 
online,“  říká manažer společnosti Mama Car 



více na 
www.autoweek.cz

Historie motorů Laurin & Klement a Škoda

Boleslavi v letech 1899 až 1948. Na 506 stránkách 
obsahuje detailní popis téměř 80 motorů, které 
v uvedených letech vznikly a k nimž se zachovala 
alespoň základní dokumentace. Bohatý, většinou 
dobový fotografi cký doprovod doplňují originální 
konstrukční výkresy. Kniha rovněž seznamuje 
s  některými méně známými konstrukcemi, 
okolnostmi návrhů zajímavých motorů Laurin & 
Klement a Škoda a s klíčovými osobnostmi, které 
za jejich vznikem stály.

Vedle motorů pro osobní vozy jsou samostatné 
kapitoly věnovány pohonným jednotkám pro 
nákladní automobily, závodní speciály a letadla.

Kniha Historie motorů Laurin & Klement 
a Škoda/I. díl 1899 – 1948 je dostupná v prodejně 
Škoda Muzea a v knižním maloobchodu za 490 
Kč. Druhý díl, mapující motory automobilky Škoda 
od roku 1949 do současnosti, vyjde v listopadu 
2021.

První díl publikace o historii motorů z Mladé 
Boleslavi dokumentuje 80 konstrukcí, které 
vznikly mezi léty 1899 a 1948. Knihu doprovází 
unikátní obrazová dokumentace včetně mnoha 
výrobních výkresů.

Společnost Škoda Auto si v letošním roce 
připomenula 125 let od chvíle, kdy Václav Laurin 
a Václav Klement v Mladé Boleslavi založili 
společný podnik a položili tak základ dnešních 
úspěchů. Po jízdních kolech přišly od roku 1899 
motocykly, nejprve s jednoválcovými motory 
ale brzy i se dvouválci a dokonce se čtyřválci. 
Před 115 lety, v prosinci 1905, představil týdeník 
Sport a hry českým čtenářům první automobil 
z Mladé Boleslavi Laurin & Klement Voiturette A.

Následoval bezpočet dalších modelů 
a spolu s nimi i motorů. Právě jim je věnována 
nová kniha z pera Martina Chlupáče. První díl 
mapuje vývoj pohonných jednotek z Mladé 

více na 
www.autoweek.cz


